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Działamy zgodnie z EMAS - zarządzając instytucją, dbamy o środowisko

Paulina Hennig-Kloska

Szanowni Państwo,

22 kwietnia obchodzimy Dzień Ziemi. Dzień, który z roku na rok, staje się coraz ważniejszy, 
wraz z pogłębianiem naszej wiedzy o kryzysie klimatycznym, bioróżnorodności i innych 
problemach środowiskowych. Dzień, który powinniśmy obchodzić codziennie.

U podstaw wszystkich działań chroniących klimat i środowisko stoi z pewnością edukacja. 

We współpracy z naszymi partnerami z Ministerstwa Edukacji Narodowej, dążymy do 
zwiększenia obecności edukacji ekologicznej i klimatycznej w polskich szkołach.

Tworzymy scenariusze i materiały edukacyjne. Szkolimy nauczycieli. Wspieramy MEN przy 
ich pracach nad zmianami w podstawie programowej. 

Ale szkoła to nie tylko lekcje. To też infrastruktura, potencjał do rozwoju OZE na szkolnych 
dachach, tworzenie bioróżnorodnych szkolnych ogrodów, dostęp do roślinnych posiłków na 
szkolnych stołówkach. 

Naszą odpowiedzialnością jest wytłumaczenie dzieciom, że zmiana klimatu już trwa, a jej 
skutków już doświadczamy i będziemy doświadczali w kolejnych latach. Musimy więc pomóc 
im dostosować się do nowego, zmieniającego się środowiska. Tak, żeby było bezpieczne 
i umożliwiało kolejnym pokoleniom szczęśliwe, dostatnie życie.

Co jednak chcę podkreślić, gdy mowa o edukacji klimatycznej w szkole, to absolutnie nie 
wolno nam przerzucać odpowiedzialności za walkę ze zmianą klimatu na dzieci i młodzież. 
Jest to problem, z którym my, dorośli, musimy uporać się jak najszybciej. Jeśli tego nie 
zrobimy, następstwa naszej opieszałości będą nieprzewidywalne, ale z całą pewnością 
opłakane. 

Dlatego tak ważna jest edukacja całego społeczeństwa, ze uwzględnieniem takich 
kluczowych grup jak urzędnicy, samorządowcy czy dziennikarze. 

Działajmy więc wspólnie, aby każdy kolejny Dzień Ziemi, był coraz radośniejszym 
i spokojniejszym świętem!
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